Johannes dictus Clijngelberghe #filius naturalis quondam domini Johannis de Heijnsberge investiti olim de Lijt# et Gerardus de Beest filius quondam Arnoldi dicti Nouten soen de Lijt promiserunt Aleijdi de (dg: Risingen) Rijswijc ad opus sui et ad opus Goddini de Lijt filii quondam Goddini de Lijt seu ad opus alterius eorundem LIIII modios avene mesure de Busco (dg: in b min) scilicet de meliori avena minus una placken etc ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes (dg: datum supra) Sijmon et Dordrecht datum in crastino Severini.

BP 1179 p 496v 08 do 24-10-1392.
Voornoemde Johannes Clijngelberg droeg over aan Gerardus van Beest zvw Arnoldus Nouten soen van Lijt al zijn haver, tarwe, koren, stro, beesten, varend goed, roerende en gereede goederen, onder Lith of daarbuiten.

Dictus Johannes Clijngelberg (dg: omnes .) omnem suam avenam et omne suum triticum (dg: et) #et omnia sua blada# et stramina quecumque et bestias et bona pecoralia sua quecumque et bona sua parata #mobilia# quecumque quocumque locorum infra parochiam de Lijt consistentia seu extra eandem parochiam consistentia supportavit Gerardo de Beest filio quondam Arnoldi Nouten soen de Lijt promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1179 p 496v 09 do 24-10-1392.
Vervolgens beloofde voornoemde Gerardus dat, wanneer hij van voornoemde 54 mud haver zou zijn ontlast, dat hij dan alle voornoemde goederen zou teruggeven.

#Notum sit universis quod cum ita actum sit# dictus Gerardus promisit super omnia (dg: quod cum) quod cum ipse a dictis (dg: avena) LIIII modis avene quitatus fuerit extunc ipse Gerardus dicta bona omnia redderet et resignabit. Testes datum supra.

BP 1179 p 496v 10 do 24-10-1392.
Johannes Daems soen van Hijnen beloofde aan Willelmus van Derentheren 50 oude schilden na maning te betalen.

Johannes Daems soen de Hijnen promisit super omnia Willelmo de Derentheren L aude scilde ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 496v 11 do 24-10-1392.
Johannes Paedach zvw Godefridus gnd Vleminc droeg over aan Johannes van Bladel een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Walterus van Oekel beloofd had aan voornoemde Johannes Paedach, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stuk land, gnd die Brake, in Vught Sint-Lambertus, rondom tussen de gemeint.

Johannes Paedach filius quondam Godefridi dicti Vleminc hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco quam Walterus de Oekel promiserat se daturum et soluturum dicto Johanni Paedach hereditarie

purificationis ex pecia terre dicta die Brake sita in parochia de Vucht sancti Lamberti inter communitatem circumquaque coadiacentem prout in litteris hereditarie supportavit Johanni de Bladel cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Vere et Wouter datum supra.

BP 1179 p 496v 12 do 24-10-1392.

Walterus zvw Johannes gnd Wouters soen van Eijndoven en Willelmus zv Conrardus van den Wiel droegen over aan Walterus zvw Nijcholaus van Scerpenborch van Beke, tbv hem, Luijtgardis dv Elizabeth gnd Mijs van den Ymerle en Nijcholaus, nzv voornoemde Walterus en Luijtgardis, een huis, erf en tuin in Den Bosch, in een straat die loopt van de Vughterstraat voor het woonhuis van wijlen Arnoldus Berwout naar de stadsmuur, tussen erfgoed van wijlen voornoemde Arnoldus Berwout enerzijds en erfgoed van wijlen Willelmus van Cassellaer anderzijds, aan hen overgedragen door Walterus gnd Fijen soen van Zelant.

Walterus filius quondam Johannis dicti Wouters soen de Eijndoven et Willelmus filius Conrardi van den (dg: Wi) Wiel domum aream et ortum sitos in Busco in vico tendente a vico Vuchtensi ante habitationem quondam Arnoldi Berwout versus murum oppidi de Busco inter hereditatem dicti quondam Arnoldi Berwout ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi de Cassellaer ex alio supportatos eis a Waltero dicto Fijen soen de Zelant prout in litteris (dg: here) hereditarie supportaverunt Waltero filio quondam Nijcholai de Scerpenborch de Beke (dg: cum litteris) ad opus sui et ad opus Luijtgardis filie (dg: quondam) Elizabeth dicte Mijs van den Ymerle (dg: ad) et ad opus Nijcholai filii #naturalis# (dg: dicto Walteri) eorundem Walteri et Luijtgardis cum litteris et aliis et jure promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere tali condicione quod alter dictorum Walteri filii quondam Nijcholai (dg: Sc) de Scerpenborch et Luijtgardis diutius vivens (dg: v) in humanis dictas domum aream et ortum integraliter habebit et possidebit post decessum eorundem Walteri et Luijtgardis amborum ad dictum Nijcholaum filium (dg: dictorum) eorundem Walteri et Luijtgardis hereditarie devolvendos hoc eciam addito si contingat eundem Nijcholaum decedere sine prole legitima superviva remanente quod extunc dicti domus area et ortus post decessum eorundem Walteri et Luijtgardis et Nijcholai eorum filii omnium mediatim ad heredes eiusdem Walteri et mediatim ad heredes dicte Luijtgardis hereditario jure devolventur. Testes Vere et Wouterus datum supra.

BP 1179 p 496v 13 do 24-10-1392.

Voornoemde Walterus zvw Nijcholaus van Scerpenborch beloofde aan Wolterus zvw Johannes gnd Wouters soen van Eijndoven 50 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan over een jaar (wo 24-06-1394) te betalen.

Dictus Walterus filius quondam Nijcholai de Scerpenborch promisit super omnia Woltero filio quondam Johannis dicti Wouters soen de Eijndoven (dg: quinquaginta) #quinquaginta# Gelre gulden seu valorem a nativitatis Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 496v 14 do 24-10-1392.

Voornoemde Walterus beloofde aan voornoemde Willelmus zv Conrardus van den Wiel 36 Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1392) te betalen.

Dictus Walterus promisit dicto Willelmo filio (dg: q) Conrardi van den Wiel (dg: p i) XXXVI Gelre gulden seu valorem (dg: ad) ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1179 p 496v 15 do 24-10-1392.

Rodolphus van Dijnter gaf uit aan Cristianus Bloijman een stuk land met gebouwen, in Dinther, ter plaatse gnd in den Lammer Hof, tussen wijlen Arnoldus Heijme enerzijds en Paulus gnd sGroeten Suager anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 1 cijnshoen en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Dinther te leveren.

Rodolphus de Dijnter peciam terre sitam in parochia de Dijnter (dg: inter) in loco dicto in den Lammer Hof inter hereditatem quondam Arnoldi Heijme ex uno et inter hereditatem Pauli dicti sGroeten Suager ex alio (dg: ut dicebat dedit ad) cum edificiis in eadem consistentibus ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Cristiano Bloijman ab eodem hereditarie possidendam pro uno pullo censuali exinde solvendo dando etc etc atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda sibi ab alio purificationis et in Dijnter tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem [deponere] et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1179 p 496v 16 do 24-10-1392.

Willelmus van Ghiessen ev Jutta dwv Franco Munter droeg over aan Johannes van Tiel zvw Henricus Potter de helft van het tiende kamp, 8 morgen 1 hont 64 roeden groot, gelegen voor Vlijmen, over de weg die loopt vanaf een kamp gnd des Heren Kamp naar de weg, tussen Reijnerus van Barleham enerzijds en Arnoldus van Haenwike anderzijds, welke helft wijlen voornoemde Franco gekocht had van de stad Den Bosch, en welke helft nu aan hem behoort.

(dg: The) Willelmus de Ghiessen maritus et tutor legitimus Jutte sue uxoris filie quondam (dg: Johannis) #Franconis# Munter medietatem decimi campi octo iugera unum hont et sexaginta quatuor virgatas terre continentis siti ante Vlimen ultra plateam tendentis ab quodam campo dicto des Heren Camp usque ad plateam inter hereditatem Reijneri de Barleham ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Haenwike ex alio quam medietatem dictus quondam Franco erga (dg: f) oppidum de Busco acquisiverat #emendo# prout in litteris (dg: hereditarie vendidit) quam medietatem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Johanni de Tiel filio quondam Henrici Potter cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et (dg: suorum) quorumcumque heredum dicti quondam [Franconis Munter] deponere. Testes datum supra.

1179 mf8 D 08 p. 497.

in crastino Severini: donderdag 24-10-1392.

Sexta post Severini: vrijdag 25-10-1392.

BP 1179 p 497r 01 do 24-10-1392.

Henricus zv Matheus gnd Wouters soen van Essche verkocht aan Jutta van den Aker (1) 1/12 in 2 stukken beemd in Esch (1a) tussen Nijcholaus Rover enerzijds en Jutta van den Aker anderzijds, (1b) tussen Nijcholaus Rover enerzijds en Jutta van den Aker anderzijds, (2) 1/12 deel van een stuk beemd in Haaren, tussen Willelmus van den Nuwenhuze enerzijds en ?wijlen ?Henricus van Beke anderzijds, belast met 1/12 deel van 2 penningen cijns aan het kapittel van Oirschot en 1/12 deel van 12 aan de ?investiet van ?Esch.

Henricus filius Math[ei] dicti Wouters soen de Essche (dg: peciam terre prati sitam in parochia de tres pe duas pecias) #duodecimam partem ad se spectantem in duabus (dg: peciabu) peciis# prati sitis in [parochia de] Essche quarum una inter hereditatem Nijcholai Rover ex uno et inter hereditatem Jutte van den Aker ex alio et altera inter hereditatem Nijcholai Rover ex uno [et inter] hereditatem (dg: Jacobi) Jutte van den Aker ex alio sunt site item (dg: unam) #XII partem# pecie prati sitam in

parochia de Haren inter hereditatem Willelmi van den (dg: M) Nuwenhuze ex u[no] et inter hereditatem ?quondam ?Henrici de Beke ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Juette van den Aker promittens warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: II den cen) duodecima parte duorum denariorum census capitulo de Oerscot ex premissis solvenda et (dg: XII par) duodecima parte (dg: uniu) XII ?investito ?de ?Essche exinde solvenda. Testes Vere et Wouter datum in crastino Severini.

BP 1179 p 497r 02 do 24-10-1392.

Metta wv Henricus gnd Menneken en haar kinderen Henricus en Johannes verkochten aan Wedego gnd Wedigen zvw Bartholomeus gnd Wedigen soen, tbv hem en Bartholomeus, Henricus, Johannes en Bertoldus, kvw voornoemde Bartholomeus, een n-erfcijns van 10 schelling geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit een huis, erf en tuin in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Arnoldus van Gheffen bakker enerzijds en erfgoed van Theodericus van den Hoevel anderzijds, reeds belast met 52 schelling voornoemd geld.

Metta relicta quondam Henrici dicti Menneken cum tutore Henricus et Johannes eius liberi hereditarie vendiderunt Wedegoni dicto Wedigen filio quondam Bartholomei dicti Wedigen soen ad opus sui et ad opus Bartholomei Henrici Johannis et Bertoldi liberorum dicti quondam Bartholomei hereditarium censum X solidorum monete solvendum hereditarie Martini ex domo et area #et orto# sitis in Busco ad finem vici Hijntamensis inter hereditatem Arnoldi de Gheffen pistoris ex uno et inter hereditatem Theoderici van den Hoevel ex alio promittentes cum tutore warandiam et aliam (dg: de) obligationem deponere exceptis (dg: III) LII solidis dicte monete exinde prius solvendis (dg: et sufficientem). Testes datum supra.

BP 1179 p 497r 03 do 24-10-1392.

Engelbertus zvw Arnoldus Cleijnael droeg over aan hr Laurencius van den Speelhoevel priester, tbv hem en Laurencius, Petrus en Luijtgardis, nkz voornoemde hr Laurencius verwekt bij Elizabeth Stijls, (1) een stuk erfgoed, deels beemd en deels eusel, in Moergestel, tussen erfgoed gnd die Voertacker behorend aan Johannes gnd van Brecht enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds, uitgezonderd een stukje erfgoed behorend aan de investiet van Moergestel, (2) 4 lopen roggeland, in Moergestel, tussen een gemene weg enerzijds en Nijcholaus die Wit anderzijds, aan voornoemde Engbertus uitgegeven door Nijcholaus gnd Scilder zvw Gerardus Scilder van Gestel, belast met de pacht en voorwaarde in de brief vermeld. Zou een van voornoemde kinderen overlijden zonder wettig nageslacht, dan gaan voornoemde goederen naar de andere kinderen. Hr Laurencius en zijn kinderen moeten een huis in de brief vermeld op voornoemd stukje erfgoed bouwen.

Engelbertus filius quondam Arnoldi Cleijnael peciam (dg: terre) hereditatis partim prati et partim pascue dicte eeusel sitam in parochia de Ghestel prope Oesterwijn inter hereditatem dictam die Voertacker spectantem ad Johannem dictum de Brecht ex uno et inter (dg: he) aquam dictam die Aa ex alio excepta tamen in hac quadam particula hereditatis spectante ad investitum de Ghestel predictam insuper quatuor lopinatas terre siliginee sitas in dicta parochia inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Nijcholai die Wit ex alio datas ad pactum dicto Engberto a Nijcholao dicto Scilder filio quondam Gerardi Scilder de Gestel prout in litteris hereditarie supportavit domino Laurencio (dg: de) van den Speelhoevel presbitro ad opus sui et ad opus Laurencii Petri et Luijtgardis puerorum naturalium dicti domini Laurencii (dg: simul c) ab eodem domino Laurencio et Elizabeth Stijls pariter genitorum simul cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere ex paccione #et condicione# in dictis litteris contentis tali condicione quod dictus dominus Laurencius premissa ad suam vitam

integraliter possidebit post eius decessum ad dictos suos pueros naturales hereditarie devolvendas et si aliquis dictorum puerorum naturalium decesserit sine prole legitima quod extunc premissa ad alios eorundem integraliter devolventur tali condicione quod dictus dominus Laurencius et eius pueri naturales (dg: dictam) domum in dictis litteris contentis' edificare tenebuntur supra dictam peciam hereditatis. Testes datum supra.

BP 1179 p 497r 04 do 24-10-1392.

Nijcholaus zv Nijcholaus Willems soen vernaderde alle goederen, aan Theodericus die Clercke van Maerle verkocht door Gerardus van Roevoert. De ander week. En hij droeg weer over.

Nijcholaus filius Nijcholai Willems soen prebuit et exhibuit patentes denarios ad redimendum omnia bona vendita Theoderico die Clercke de Maerle a Gerardo de Roevoert prout in litteris dicebat (dg: .) contineri et alter cessit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 497r 05 vr 25-10-1392.

Gerardus van de Doorn droeg over aan Gerardus van Gheffen molenaar een huis, erf en tuin, in Hintham, tussen Henricus gnd Everaets enerzijds en Willelmus gnd Scouten anderzijds, aan hem gerechtelijk verkocht door voornoemde Gerardus van Gheffen.

Gerardus de Spina domum aream et ortum sitos in Hijntam inter hereditatem Henrici dicti Everaets et inter hereditatem Willelmi dicti Scouten (dg: .) venditos sibi a Gerardo de Gheffen multore (dg:) per iudicem (dg: etc) mediante etc prout in litteris supportavit dicto Gerardo de Gheffen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sijmon et Vere datum sexta post Severini.

BP 1179 p 497r 06 vr 25-10-1392.

Petrus van Langvelt verkocht aan Godefridus van Lijemde bakker een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit 1/3 deel in goederen gnd ter Erpendonk, in Deurne, reeds belast met grondcijzen.

Petrus de Langvelt hereditarie vendidit Godefrido de Lijemde pistori hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex (dg: quondam) tercia parte ad se spectante in (dg: bo bonis dicti) bonis dictis ter Erpe[n]donc sitis in parochia de (dg: Doerne) D[o]erne (dg: et in) et in attinentiis dictorum bonorum universis quocumque sitis ut dicebat promittens warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi et (dg: sf) sufficientem facere. Testes Sijmon et Dordrecht datum supra.

BP 1179 p 497r 07 vr 25-10-1392.

Walterus van Oekel verklaarde dat met instemming van Hubertus Steenwech en "ontkende kennis" alle bouwwerken van de kapel in Den Bosch, in de Orthenstraat, naast het stenen huis van voornoemde Hubertus, in de stenen muur van dat huis dan wel in andere bouwwerken van voornoemde Hubertus zijn gebouwd.

Walterus de Oekel palam recognovit esse de consensu Huberti Steenwech et per tollerantiam quod exponetur met ontkent kenisse scilicet quod #omnia# edificia capelle site in Busco in vico Orthensi contigue iuxta domum lapideam dicti (dg: lap) Huberti #que scilicet edificia# in (dg: ..) muro lapideo eiusdem domus lapidee #(dg: ..) tam in aliis edificiis dicti Huberti ibidem# sunt edificata et constructa in omnibus et per omnia prout huiusmodi edificia dicte capelle in dicto muro sunt (dg: edificata

et constructa) et in aliis edificiis et hereditatibus a posteriori parte usque ad anteriorem partem dictorum edificiorum (dg: dicti) et muri dicti Huberti. Testes datum supra.

BP 1179 p 497r 08 vr 25-10-1392.

Johannes nzvw Walterus van Erpe verkocht aan Arnoldus zvw Johannes van der Bolst een n-erfcijns van 17 pond geld, een helft te betalen met Sint-Servatius en de andere helft met Sint-Martinus, voor het eerst met Sint-Servatius aanstaande (di 13-05-1393), gaande uit (1) een huis en tuin, in Oss, ter plaatse gnd Amstel, tussen Henricus Bobben soen enerzijds en Henricus Vilt anderzijds, (2) een heidekamp, in Oss, ter plaatse gnd Amstel, tussen een zekere Weltken enerzijds en Johannes Huijsman en Johannes Reijmbouts van Osse anderzijds, dit heidekamp reeds belast met een b-erfcijns van 3 pond voornoemd geld. De cijns zal direct na overlijden van voornoemde koper teruggaan naar voornoemde verkoper Johannes, dus niet naar erfgenamen van de koper. Dit belooft de koper; een brief van deze belofte.

Johannes filius naturalis quondam Walteri de Erpe hereditarie vendidit Arnoldo filio quondam Johannis (dg: de) van der Bolst hereditarium censum XVII librarum monete solvendum hereditarie (dg: Martini et pro) mediatim Servacii et mediatim Martini et pro primo termino Servacii proxime futuro de et ex domo et orto dicti venditoris situs in parochia de Osse ad locum dictum (dg: op) Amstel inter hereditatem Henrici Bobben soen ex uno et inter hereditatem Henrici (dg: Vil) Vilt ex alio atque ex quodam campo merice sito in dictis parochia et loco inter hereditatem (dg: W) cuiusdam dicti Weltken ex uno et inter hereditatem Johannis Huijsman et Johannis Reijmbouts de Osse ex alio promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto hereditario censu trium librarum dicte monete ex dicto campo merice prius solvendo et sufficientem tali¹ condicione quod dictus census XVII librarum statum post decessum dicti emptoris ad dictum Johannem venditorem revertetur et non ad heredes dicti emptoris (dg: ita q) ut dictus emptor super habita et habenda (dg: repromisit) pro se et suis heredibus repromisit dicto Johanni.

Et fiet de dicta repromissione.

BP 1179 p 497r 09 vr 25-10-1392.

..... zvw Henricus Mudeken van Lijt belooft aan Philippus Jozollo etc 24 oude schilden met Vastenavond aanstaande (di 18-02-1393; 6+30+31+31+18=116 dgn) te betalen, op straffe van 1.

..... (dg: ..udeken de soen) filius quondam Henrici Mudeken de Lijt promisit Philippo Jozollo etc XXIIII aude scilde (dg: -rt)
 carnisprivium proxime futurum persolvendos sub pena I.
 Testes Aa et Emont datum sexta post (dg: Se) Severini.

1179 mf8 D 09 p. 498.

Sabbato post Severini: zaterdag 26-10-1392.
 in festo Sijmonis et Yude: maandag 28-10-1392.

BP 1179 p 498v 01 za 26-10-1392.

Johannes nzvw Walterus van Erpe verkocht aan Arnoldus zvw Johannes van der Bolst een lijfrente^{3,4} van 17 pond geld, een helft te betalen met Sint-Servacius en de andere helft met Sint-Martinus, gaande uit (1) een huis en tuin, in Oss, ter plaatse gnd Amstel, tussen Henricus Bobben soen enerzijds

³ Zie → BP 1181 p 672v 08 vr 13-02-1400, belover belooft de lijfrente te betalen, zó dat Johannes Delijen soen en zijn erfgoederen daarvan geen schade ondervinden.

⁴ Zie → BP 1182 p 910v 05 za 08-07-1402, verklaring dat alle achterstallige termijnen zijn betaald.

en Henricus Vilt anderzijds, (2) een heidekamp, aldaar, tussen een zekere Weltken enerzijds en Johannes Huijsman en Johannes zv Reijmboldus van Osse anderzijds, (3) 6 lopen roggeland, in Oss, naast de plaats gnd Endenpoel, (4) de steenoven gnd op den Oeven, in Orthen, met toebehoren, reeds belast met 3 pond voornoemd geld.

Johannes filius naturalis quondam (dg: Henrici) #Walteri# de Erpe hereditarie vendidit Arnolde filio quondam Johannis van der Bolst vitalem pensionem XVII librarum monete solvendam anno quolibet ad vitam dicti emptoris et non ultra mediatim Servacii et mediatim Martini et pro primo termino Servacii proxime futuro de et ex domo et orto sitis in parochia de Os ad locum Amstel inter hereditatem Henrici Bobben soen (dg: so) ex uno et inter hereditatem Henrici Vilt ex alio item ex quodam campo merice sito ibidem inter hereditatem cuiusdam dicti Weltken ex uno et inter hereditatem Johannis Huijsman et Johannis filii (dg: Re.....) Reijmboldi de Osse ex alio atque ex sex lopinatis terre (dg: sitis) siliginee (dg:) sitis in parochia de Osse iuxta locum dictum (dg: ..) Endenpoel item ex lapificina dicta op den Oeven dicti venditoris sita in parochia de Orthen et ex attinentiis (dg: di) eiusdem lapificine universis quocumque sitis promittens super omnia habita et habenda warandiam [et obligationem] deponere exceptis tribus libris dicte monete ex (dg: dicto campo) de jure solvendis et sufficientem facere et cum mortuus fuerit etc. Testes Emont et datum sabbato post Severini.

BP 1179 p 498v 02 za 26-10-1392.

Johannes Danel zvw Gerardus van Bardwijn, Henricus Lodewijchs soen, zijn broer Tielmannus Lodewijchs soen en Henricus Tielmans soen van Enghelen beloofden aan Matheus zvw Matheus van Nuwelant snijder 22 oude Franse schilden en 33 Hollandse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1393) te betalen.

Johannes (dg: Dae) Danel filius quondam Gerardi de Bardwijn Henricus Lodewijchs soen Tielmannus Lodewijchs soen eius frater et Henricus Tielmans soen de Enghelen promiserunt indivisi super omnia Matheo filio quondam Mathei de Nuwelant sartoris XXII aude scilde Francie et (dg: XXXIII) #XXXIII# Hollant gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes Sijmon et Vere datum supra.

BP 1179 p 498v 03 ma 28-10-1392.

Willelmus van Audenhoven droeg over aan Godefridus gnd die Hoijer Jans soen (1) de goederen gnd te Pettelaar, ter plaatse gnd Pettelaar, (2) 7½ bunder beemd, die behoorden aan Walterus van Audenhoven bv voornoemde Willelmus, in het gebied van Herlaar, ter plaatse gnd in den Lange Winkel, welke goederen en 7½ bunder voornoemde Willelmus in pacht verworven had van zijn voornoemde broer Walterus van Audenhoven, voor (a) de grondcijzen, (b) een b-erfpacht van 16 mud rogge, Bossche maat, (c) een b-erfcijns van 16 pond geld, (d) een b-erfcijns van 3 pond voornoemd geld. Voornoemde Walterus van Audenhoven en zijn kinderen Willelmus, Gheerlacus, Johannes, Rutgherus, Heijlwigis, Mechtildis en Eva droegen hun deel in voornoemde goederen en 7½ bunder beemd over aan voornoemde Godefridus Hoijer, tezamen met alle brieven.

Voorvoemde grondcijzen werden geschat op 13 schelling 4 penning, zodanig geld als waarin ze aan de grondheren betaald moeten worden.

Van voornoemde pacht van 16 mud rogge, moeten 2 mud geleverd worden aan Gerardus zvw Gerardus Vosse, 6 mud aan erfgr vw Pijramus gnd Moers zvw Johannes van Gherwen en aan Theodericus bv voornoemde Pijramus, en de overige 8 mud aan voornoemde Heijlwigis dv Walterus van Audenhoven. De erfcijs van 16 pond geld wordt betaald aan erfgr vw Johannes van Zidewijnden. De erfcijs van 3 pond geld aan erfgr vw Bartholomeus zv Theodericus.

Maar ook 7½ oude groot Tournoois, 2 penning gnd oude Brabantse en 1 kleine

zwarte tournose moeten nog jaarlijks hieruit aan de grondheer worden betaald.

Henricus zv voornoemde Walterus zal nimmer hierop rechten doen gelden. Thomas minderjarige zv voornoemde Mechtildis dv Walterus zal, zodra hij meerderjarig is, afstand doen.

Belast met wegen, dijken, bruggen, en de last gnd gebuurlijk recht.

Willelmus de Audenhoven bona dicta te Pettelaer sita in loco dicto Pettelaer cum suis attinentiis singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis atque septem et dimidium bonaria prati (dg: ad se) que spectabant ad Walterum de Audenhoven fratrem dicti Willelmi sita in territorio de Herlaer in loco dicto in den Langhe Winckel que bona cum suis attinentiis (dg: et sep) singulis et universis et septem et dimidium bonaria (dg: prat) prati dictus Willelmus erga dictum Walterum de Audenhoven suum fratrem (dg: acq) ad pactum acquisiverat (dg: pro) scilicet pro censibus dominorum fundi annuatim exinde de jure solvendis atque pro hereditaria paccione sedecim modiorum siliginis siliginis¹ mesure de Busco atque pro hereditario censu sedecim librarum (dg: atq) monete atque pro hereditario censu trium librarum dicte monete prout in litteris hereditarie supportavit Godefrido dicto die Hoijer #Jans soen# cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte deponere¹ exceptis (dg: censu) dictis censibus et paccione in dictis litteris contentis. Quo facto constituti coram scabinis infrascriptis dictus (dg: Godefridus) #Walterus# de (dg: Godefridus) Audenhoven Willelmus Gheerlacus Johannes Rutgherus fratres Heijlwigis Mechtildis et (dg: Yd) Eva sorores (dg: p) liberi dicti Walteri de Audenhoven cum tutore super (dg: dictis bonis cum su) totam partem et omne jus eis in dictis bonis cum suis attinentiis singulis et universis (dg: compe) et in dictis septem et dimidio bonariis prati competentibus quovis modo supportaverunt dicto Godefrido Hoijer simul cum omnibus litteris quas ipse habebant mentionem de premissis facientibus occasione etc promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda quod ipsi dicto Godefrido de predictis bonis cum suis attinentiis singulis et universis #et septem et dimidio bonariis prati# warandiam et omnem obligationem et impeticionem in premissis existentem deponere exceptis dictis censibus dominorum fundi exinde de jure solvendis (dg: qui census) et dicta paccione XVI modiorum siliginis dicte mesure et dicto (dg: -s) censu XVI librarum dicte monete et dicto censu trium librarum dicte monete exinde de jure solvendis (dg: de) et qui census dominorum fundi sunt #estimati# a dictis (dg: debitoribus) Waltero et eius liberis predictis ad summam XIII solidorum et quatuor denariorum scilicet talis monete in quali huiusmodi XIII solidi et quatuor denarii dominis fundi premissorum exinde de jure solvendi et de qua paccione XVI modiorum siliginis dicte mesure (dg: Gerardo Vosse filio quondam Gerardi Vosse) duo modii siliginis dicte mesure hereditarie paccionis Gerardo filio quondam Gerardi Vosse et sex modii siliginis dicte mesure hereditarie paccionis heredibus quondam Pijrami dicti Moers filii quondam Johannis de Gherwen et Theoderico fratri eiusdem Pijrami atque reliqui octo modii siliginis dicte mesure hereditarie paccionis dicte Heijlwigi filie dicti Walteri de Audenhoven de jure sunt solvendi et qui (dg: sedecim libre) hereditarius census sedecim librarum monete heredibus quondam Johannis de Zidewijnden et qui census trium librarum monete heredibus quondam Bartholomei filii Theoderici nunc de jure sunt solvendi (dg: ut dicebat) exceptis etiam septem et dimidio antiquis grossis Turonensibus denariis et duobus denariis dictis aude Brabantsche et uno parvo nigro Turonensi denario (dg: ex premissis etiam de jure) domino fundi etiam annuatim exinde solvendis promiserunt insuper dicti Walterus (dg: Heijlwigis) et dicti eius (dg: lib) septem liberi cum tutore indivisi super habita et habenda quod ipsi Henricum filium dicti Walteri perpetue talem habebunt quod nunquam presumet se jus in premissis et quod ipsi Thomam filium dicte Mechtildis filie dicti Walteri quamcito ad annos pubertatis

pervenerit super (dg: p) predictis bons cum suis attinentiis et septem et dimidio bonariis prati ad opus dicti (dg: Walteri f) Godefridi Hoijer facient renunciare. Testes Sijmon et Emont datum in festo Sij et Yude. { BP 1179 p 498v 04 invoegen}.

BP 1179 p 498v 04 ma 28-10-1392.

{Invoegen in BP 1179 p 498v 03}.

(in margine sinistra:) + exceptis etiam viis per premissa de jure transeuntibus et exceptis aggeribus pontibus [ad premissa] spectantibus et (dg: jure dicto) onere ghebuerlijc recht ad premissa specta[n]te[nt].

BP 1179 p 498v 05 ma 28-10-1392.

(dg: Rutgherus van Audenhoven verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: Rutgherus de Audenhoven prebuit et reportavit).

BP 1179 p 498v 06 ma 28-10-1392.

Andreas zv Willelmus Andries soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Andreas filius Willelmi Andries soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 498v 07 ma 28-10-1392.

Heijlwigis dv Walterus van Audenhoven droeg over aan Godefridus die Hoijer zv Johannes een b-erfpacht van 8 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit goederen van voornoemde Walterus, gnd te Pettelaar, in het gebied van Herlaar, welke pacht voornoemde Walterus geschonken had aan Pijramus gnd Moers van Gherwen en Heijlwigis dv voornoemde Walterus, en welke pacht nu aan haar behoort. Willelmus, Gheerlacus, Johannes, Rutgherus, Mechtildis en Eva, kv voornoemde Walterus van Audenhoven, deden afstand.

Heijlwigis filia (dg: quondam) Walteri de Audenhoven cum tutore hereditariam paccionem octo modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie in festo purificationis ex (dg: u) bonis dicti Walteri dictis communiter te (dg: Petl) Pettelaer sitis in territorio de Herlaer atque ex attinentiis dictorum bonorum singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem dictus Walterus supportaverat Pijramo dicto Moers de Gherwen cum Heijlwige filia dicti Walteri nomine dotis ad jus oppidi de Busco prout in litteris #et quam nunc ad se spectare dicebat# hereditarie supportavit Godefrido die Hoijer (dg: fi) filio Johannis cum litteris et jure promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Quo facto Willelmus Gheerlacus Johannes Rutgherus Mechtildis et Eva (dg: ...) liberi dicti Walteri de Audenhoven super dicta paccione octo modiorum siliginis et jure (dg: ad opus dicti Go) eis in hac competente et competituro ad opus dicti Godefridi Hoijer renunciaverunt promittentes [indivisi] ratam servare.

BP 1179 p 498v 08 ma 28-10-1392.

(dg: Rutgherus van Audenhoven verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: Rutgherus de Audenhoven prebuit et reportavit).

BP 1179 p 498v 09 ma 28-10-1392.

Andreas zv Willelmus Andries soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Andreas filius Willelmi Andries soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 498v 10 ma 28-10-1392.

Voorvoemde Willelmus, Gheerlacus, Johannes, Rutgherus, Mechtildis en Eva

verklaarden dat hun voornoemde zuster Heijlwigis nimmer voornoemde pacht van 8 mud rogge hoeft in te brengen bij de deling van de goederen die wijlen Gertrudis mv voornoemde kinderen nagelaten had, resp. die voornoemde Walterus vv voornoemde kinderen zal nalaten.

Dicti Willelmus Gheerlacus Johannes Rutgherus (dg: Jo) Mechtildis et Eva cum tutore palam recognoverunt id esse sue voluntatis quod dicta Heijlwigis eorum soror nunquam (dg: importabit) importabit nec importare tenebitur dictam paccionem octo modiorum siliginis ad divisionem faciendam de bonis (dg: que G) quibuscumque que (dg: d) Gertrudis quondam mater dictorum liberorum in sua morte post se reliquit et de bonis quibuscumque que dictus Walterus (dg: ...) pater dictorum liberorum in sua morte post se relinquet. Testes datum supra.

BP 1179 p 498v 11 tma 28-10-1392.

Voornoemde Walterus van Audenhoven en zijn kinderen Willelmus, Gheerlacus, Johannes, Rutgherus, Mechtildis en Eva beloofden aan Heijlwigis dv voornoemde Walterus een n-erfpacht van 8 mud rogge, Bossche maat, gaande uit al hun goederen. Wil voornoemde Heijlwigis delen in de goederen die Gertrudis ev van voornoemde Walterus heeft nagelaten resp. die voornoemde Walterus zal nalaten, dan zal ze deze erfpacht moeten inbrengen.

Dicti Walterus de Audenhoven Willelmus Gheerlacus Johannes Rutgherus Mechtildis et Eva eius liberi cum tutore promiserunt indivisi super omnia #habita et habenda# se daturos et soluturos Heijlwigi (dg: e) filie dicti Walteri hereditariam paccionem octo modiorum siliginis mensure de Busco hereditarie purificationis de et ex omnibus b[onis dictorum] debitorum habitis et habendis (dg: tali) quocumque sitis et consistentibus (dg: .) tali condicione annexa si dicta Heijlwigis imposterum ad divisionem faciendam [de bonis que] Gertrudis uxor olim dicti Walteri in sua morte reliquit et que dictus Walterus in sua morte post relinquet (dg: ex) venire [voluerit et ea] dividere extunc dicta Heijlwigis ad eandem divisionem dictam paccionem octo modiorum siliginis ad huiusmodi divisionem importare tenebitur.

1179 mf8 D 10 p. 499.

anno a nativitatatis Domini Mo CCC nonagesimo secundo
 mensis novembris' die Sijmonis et Yude
 pontificis Bonifacii noni anno tercio: maandag 28-10-1392.
 in crastino Sijmonis et Yude: dinsdag 29-10-1392.
 Quarta post Sijmonis et Yude: woensdag 30-10-1392.
 in vigilia omnium sanctorum: donderdag 31-10-1392.

BP 1179 p 499r 01 tma 28-10-1392.

Voornoemde Walterus van Audenhoven en zijn 7 kinderen beloofden aan Godefridus Hoijer dat zij de lijfpacht van 3 mud rogge, die Jacobus ...vinc beurt uit de goederen gnd te Pettelaar, zullen leveren.

Dicti Walterus et dicti septem eius liberi promiserunt indivisi super habita et habenda #cum tutore# Godefrido Hoijer quod ipsi vitalem pensionem trium modiorum siliginis quam Jacobus ...vinc annuatim solvendam habet ex (dg: pred) bonis dictis te Pettelaer ad vitam eiusdem Jacobi nunc deinceps taliter exsolvent quod dicto Go[defrido] et supra dicta bona te Pettelaer dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1179 p 499r 02 tma 28-10-1392.

Een vidimus maken van 2 brieven, beginnend met "Henricus gnd van Sonne" en "Destijds had Henricus gnd van Sonne" en Godefridus Hoijer beloofde, zo nodig, de brieven ter hand te stellen aan voornoemde Walterus en zijn kinderen.

Et fiet vidimus de 2 litteris quarum una incipit Henricus dictus de Sonne et altera notum sit universis presentia visuris quod cum Henricus dictus de Sonne et Godefridus Hoijer promisit super omnia tradere dictis Waltero et eius liberis ut in forma. Testes datum supra.

BP 1179 p 499r 03 tma 28-10-1392.

Een vidimus maken van de brief die begint met "Destijds had Arnoldus Yseboud alle goederen etc" en voornoemde Walterus van Audenhoven en zijn kinderen beloofden de brief, zo nodig, aan voornoemde Godefridus Hoijer ter hand te stellen.

Et fiet littera de littera incipiente notum sit universis presentia visuris quod cum Arnoldus Yseboud omnia bona etc et dicti Walterus de Audenhoven et eius liberi cum tutore promiserunt indivisi super omnia cum tutore tradere Godefrido Hoijer predicto (dg: testes datum supra) ut in forma. Testes datum supra.

BP 1179 p 499r 04 ma 28-10-1392.

Een vidimus maken van 2 brieven met het zegel van de heer van Perwijs en Godefridus Hoijer beloofde, zo nodig, te brieven ter hand te stellen aan voornoemde Walterus en zijn kinderen. Opgesteld in de kamer in het huis van wijlen Willelmus van den Hoernic, in aanwezigheid van Gerardus van Uden, Ywanus Stierken, Gerardus van Vladeracken en Ricoldus Borchgreve.

Et fiet vidimus de 2 litteris de sigillo domini de Pereweijs sigillatis et (dg: q) Godefridus Hoijer promisit dictis (dg: Gode) #Waltero et eius liberis tradere ut in forma. Acta in camera in domo quondam Willelmi van den Hoernic presentibus Gerardo de (dg: Ud) Uden et Ywano Stierken et Gerardo de Vladeracken et Ricoldo Borchgreve testibus datum anno (dg: Dn) a nativitatis Domini Mo CCC nonagesimo secundo mensis novembris' die Sij et Yude hora complete pontificis Bonifacii noni anno 3.